
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ - ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ '' •

Государственное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 12 

Невского района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ детский сад № 12 Невского района Санкт-Петербурга)

Номер
документа

Дата
составления

052/1-од 30.08.2024

«О включении суточной пробы готовой 
продукции в ежедневное меню-раскладку»

В соответствии с п. 8.1.10. СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации общественного питания населения», утвержденных Постановлением 
главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 №32

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за отбор суточной пробы готовой продукции заведующего 

производством -  Босову Любовь Борисовну.
2. При составлении ежедневного меню-раскладки включать одну порцию всех готовых 

блюд для отбора суточной пробы готовой продукции.
Ответственный - кладовщик Рамазанова Тамам Ханбалаевна.

3. Суточные пробы оставляются по меню-сад и по меню-ясли.
4. Отбор суточной пробы осуществлять в специально выделенные обеззараженные и 

промаркированные емкости (плотно закрывающиеся) - отдельно каждое блюдо и (или) 
кулинарное изделие.
Холодные закуски, первые блюда, гарниры и напитки (третьи блюда) отбирать в 
количестве не менее 100 г. Порционные блюда, биточки, котлеты, сырники, оладьи, 
колбаса, бутерброды должны оставляться поштучно, целиком (в объеме одной порции). 
Суточные пробы хранить не менее 48 часов в специально отведенном в холодильнике 
месте/холодильнике при температуре от +2 °С до +6 °С.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

<0 Ъ  *

Руководитель
организации__________ Заведующий I» Sf f f j ___________ Т.В.Чурсина

. )Ж ^ т я  расшифровкадолжность

Лист ознакомления работников с приказом от 3tl августа 2024 г. № 052/1-од

№
п/п

Фамилия, имя, отчество работника Должность Подпись
работника

Дата 
ознакомления с 

приказом
1. Босова Л.Б. Зав. производством ' JO.
2. Рамазанова Т.Х. кладовщик

3Q


